
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 

Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ 

Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:       Π. Φούγιαξη 
                       :     210-3442192 
Τηλεομοιοτυπία:   2103442282 
Ηλεκτ. ταχυδρ.:     pefou@minedu.gov.gr 
 

 

 
Διεκπεραίωση: Μόνο με ηλεκτρονικό 
ταχυδρομείο 
 
Μαρούσι, 17/12/2015 
 
ΑΠ: 207648/E2 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
   ΚΟΙΝ: Όπως ο πίνακας  
              αποδεκτών   
 
 
 
 

Θέμα: Τροποποίηση διάθεσης εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στα Δημόσια 
Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΔΙΕΚ) των Περιφερειών Αττικής, Κεντρικής 
Μακεδονίας, Κρήτης, Ιονίων νήσων, Νοτίου Αιγαίου και Θεσσαλίας. 
 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ και ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη:  
 
1.Τις διατάξεις του Ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50 Α΄/14−05−2015) «Επείγοντα μέτρα για την 
Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».  
2. Το ΠΔ 70/ 2015 ( ΦΕΚ 114 Α/22-09-2015 ) «Ανασύσταση των Υπουργείων... Μετονομασία 
του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων…..» 
3. Το ΠΔ 73/ 2015 ( ΦΕΚ 116 Α/ 23-09-2015 ) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.»  
4. Την με αριθμό 146606/ΓΓ4/18-09-2015 ΥΑ ( ΦΕΚ 2064 Β/18-09-2015 ) με θέμα « Διάθεση 
εκπαιδευτικών  ΔΕ σε ΔΙΕΚ».  
5. Τις με αριθμό πρωτοκόλλου 188342, 188346, 188348/Ε2/20-11-2015, 195314/Ε2/01-12-
2015 και 203148/Ε2/11-12-2015 ΥΑ Διάθεσης και Τροποποίησης διάθεσης εκπαιδευτικών 
σε ΔΙΕΚ. 
6. Τις με αριθμό πρωτοκόλλου, Φ11.3/16949/08-12-2015, 27064/08-12-2015, 
Φ11.2/10174/09-12-2015, 5573/01-12-2015, 8937/07-12-2015, 11840/01-12-2015 και 
11992/09-12-2015 εισηγήσεις των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης Αττικής, 
Κεντρικής Μακεδονίας, Κρήτης, Ιονίων νήσων, Νοτίου Αιγαίου και Θεσσαλίας.  
7. Τις λειτουργικές ανάγκες των ΔΙΕΚ σε εκπαιδευτικό προσωπικό. 
8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη για το Δημόσιο.  
 

 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

http://www.minedu.gov.gr/


2 

 

 
Α. Διαθέτουμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς για συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους 
διδακτικού ωραρίου στα ΔΙΕΚ Λάρισας, Τρικάλων, Καρδίτσας και Κεφαλονιάς:  
 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΔΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΔΙΕΚ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΩΡΕΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

199035 ΓΚΑΪΤΑΤΖΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ11 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ 05 

182008 ΓΚΟΥΓΚΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ19 ΛΑΡΙΣΑΣ 1
ο
 ΛΑΡΙΣΑΣ 08 

187929 ΙΑΚΩΒΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ19 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 04 

208105 ΚΑΡΑΜΠΕΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ11 ΗΛΕΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 20 

199994 ΜΗΤΣΙΑΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ19 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 04 

 
Β. Ανακαλούμε την διάθεση των παρακάτω εκπαιδευτικών από τα ΔΙΕΚ των  Περιφερειών 
Αττικής, Κρήτης, Ιονίων νήσων, Νοτίου Αιγαίου και Θεσσαλίας:  
 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΔΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΚ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΩΡΕΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

214461 ΒΑΪΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ11.00 ΗΛΕΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 14 

225863 ΖΑΧΑΡΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ11.00 ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 14 

224931 ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11.00 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΒΟΛΟΥ 02 

184807 ΚΑΡΑΤΖΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ11.00 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1
ο
 ΛΑΡΙΣΑΣ 09 

181919 ΚΩΣΤΟΓΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ19.00 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 02 

161329 ΜΠΕΛΙΒΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ14.02 Γ΄ΑΘΗΝΑΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 03 

170629 ΡΟΥΣΣΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ04.02 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΥΡΟΥ 01 

196064 ΣΙΦΝΑΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ18.25 Γ΄ΑΘΗΝΑΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 04 

229719 ΣΤΥΛΙΑΝΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΕ18.04 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 13 

216248 ΧΑΛΑΣΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ20 ΕΥΒΟΙΑΣ 1
ο
 ΛΑΡΙΣΑΣ 08 

 
Γ. Τροποποιούμε τις με αριθμό πρωτοκόλλου 188346, 188348/Ε2/20-11-2015 και 
203148/Ε2/11-12-2015 Αποφάσεις ως προς τις ώρες διάθεσης στα ΔΙΕΚ των παρακάτω 
εκπαιδευτικών:  
 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΔΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΔΙΕΚ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΩΡΕΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

225468 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ18.04 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1
ο
 ΛΑΡΙΣΑΣ 06 

228010 ΜΕΤΑΞΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ 09 

216574 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ14.02 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 06 

200506 ΤΣΙΑΜΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ20 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 02 

 
Οι αρμόδιοι  Διευθυντές Εκπαίδευσης παρακαλούνται να ενημερώσουν άμεσα τους  

εκπαιδευτικούς.   
 

 

 

                                                                                                                              Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
 
                                                                                                                             ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ  
 
 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  



3 

 

 
Α.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ 

 Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής  

 Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

 Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης  

 Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων νήσων 

 Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας   

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσ/νίκης  

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων  

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας 

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας  

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων 

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας  
 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βόλου 

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας  

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεφαλονιάς  

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λευκάδας  

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου 

 
 
 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
 

 Γραφείο Υπουργού  

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Παιδείας και Θρησκευμάτων 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς  

 Γενική Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης, Δ/νση Διά Βίου Μάθησης  

 Γενική Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Τμήμα Γ΄ Κινητικότητας 
 

 
 

 
 


